



... i kraft af fællesskabet

Thy-Mors Energi Handel A/S

Elsøvej 107, 7900 Nykøbing Mors

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 21 09 64 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/5 2021

Lars Peter Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Thy-Mors Energi Handel A/S
Elsøvej 107
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 96702200
E-mail: post@thymors.dk
Hjemmeside: www.thymors.dk

CVR-nr.: 21 09 64 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. maj 1998
Hjemstedskommune: Morsø

Bestyrelse

Robert Hove, formand
Søren Markussen
Jakob Tange
Lean Søndergaard Nyby
Henrik Hilligsø Munk
Søren Lyndrup
Ulf Ørsøe Nyborg
Konrad Sejersbøl
Carl Georg Lyngs

Direktion

Lars Peter Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	3.277	1.213	3.380	-3.311	-7.785
Resultat af ordinær primær drift	116	-2.157	-3.842	-4.757	-9.232
Resultat før finansielle poster	116	-2.157	3.380	-4.757	-9.232
Resultat af finansielle poster	1.182	962	-2.636	124	-18
Årets resultat	1.647	-121	-2.787	-3.614	-7.215
Balance					
Balancesum	13.824	15.181	13.627	47.350	37.597
Egenkapital	8.448	6.801	6.922	9.709	13.323
Antal medarbejdere	7	8	0	0	0
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	0,8%	-14,2%	24,8%	-10,0%	-24,6%
Soliditetsgrad	61,1%	44,8%	50,8%	20,5%	35,4%
Forrentning af egenkapital	21,6%	-1,8%	-33,5%	-31,4%	-42,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet omfatter udlejning af medarbejdere til koncernforbundne selskaber.

Herudover besidder selskabet 40% af aktierne i elhandelselskabet goenergi a/s.

Udvikling i året

Årets resultat for 2020 udviser et overskud på 1.647 tkr. efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2020 i alt 13.824 tkr., og egenkapitalen udgør 8.449 tkr.

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktiviteter i det forgangne regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til regnskabsafleggelsen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Bruttofortjeneste		3.277	1.213
Personaleomkostninger	1	-3.154	-3.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-7	-10
Resultat før finansielle poster		116	-2.157
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.188	1.077
Finansielle indtægter		21	40
Finansielle omkostninger	3	-27	-155
Resultat før skat		1.298	-1.195
Skat af årets resultat	4	349	1.074
Årets resultat		1.647	-121

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.647	-121
		1.647	-121

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6	13
Materielle anlægsaktiver	5	6	13
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	12.954	11.767
Finansielle anlægsaktiver		12.954	11.767
Anlægsaktiver		12.960	11.780
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		145	350
Andre tilgodehavender		108	1.777
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		349	1.074
Tilgodehavender		620	3.201
Værdipapirer		200	200
Likvide beholdninger		44	0
Omsætningsaktiver		864	3.401
Aktiver		13.824	15.181

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		3.448	1.801
Egenkapital		8.448	6.801
Anden gæld		0	107
Langfristede gældsforpligtelser	7	0	107
Leverandører af varer og tjenesteydelser		596	523
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.582	6.523
Anden gæld	7	1.198	1.227
Kortfristede gældsforpligtelser		5.376	8.273
Gældsforpligtelser		5.376	8.380
Passiver		13.824	15.181
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
2020			
Egenkapital 1. januar	5.000	1.801	6.801
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.647</u>	<u>1.647</u>
Egenkapital 31. december	<u>5.000</u>	<u>3.448</u>	<u>8.448</u>
2019			
Egenkapital 1. januar	5.000	1.922	6.922
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-121</u>	<u>-121</u>
Egenkapital 31. december	<u>5.000</u>	<u>1.801</u>	<u>6.801</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.616	2.754
Pensioner	263	263
Andre omkostninger til social sikring	30	45
Andre personaleomkostninger	245	298
	<u>3.154</u>	<u>3.360</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	866	756
Forskydning intern avance	322	321
	<u>1.188</u>	<u>1.077</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	27	42
Andre finansielle omkostninger	0	113
	<u>27</u>	<u>155</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-349	-1.074
	<u>-349</u>	<u>-1.074</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar	21
Kostpris 31. december	<u>21</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8
Årets afskrivninger	<u>7</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>15</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6</u>

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Kostpris 1. januar	13.398	13.398
Kostpris 31. december	<u>13.398</u>	<u>13.398</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.631	-2.708
Årets resultat	866	756
Forskydning i intern avance	<u>321</u>	<u>321</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-444</u>	<u>-1.631</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.954</u>	<u>11.767</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
goenergi A/S	Ringkøbing	12.500	40%

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 TDKK	2019 TDKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	107
Langfristet del	0	107
Øvrig kortfristet gæld	1.198	1.227
	1.198	1.334

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en solidarisk kautionsforpligtelse med en række af koncernens øvrige selskaber for Thy-Mors Energi Holding A/S' samlede engagement med pengeinstitut.

Koncernens kapitalselskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Thy-Mors Energi Holding A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens kapitalselskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Thy-Mors Energi A.M.B.A.

Ultimativ moderselskab

Thy-Mors Energi Holding A/S

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Energrid A/S

Tilknyttet virksomhed

Thy-Mors Energi Fibernet A/S

Tilknyttet virksomhed

Thy-Mors Energi Produktion A/S

Tilknyttet virksomhed

Thy-Mors Energi Elnet A/S

Tilknyttet virksomhed

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Thy-Mors Energi A.M.B.A.

Navn

Hjemsted

Thy-Mors Energi A.M.B.A.

Nykøbing Mors

Koncernrapporten for Thy-Mors Energi A.M.B.A. kan rekvireres på følgende adresse:

Elsøvej 107

7900 Nykøbing Mors

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Thy-Mors Energi Handel A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer og ydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og afgifter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt administration mv.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne kapital-selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter garantbeviser, der måles til kostpris.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$